
令和６年２月８日 

質 問 回 答 書 

（ 第２回 ） 

地方独立行政法人新小山市民病院 

事務部総務課・事務部経理課用度係 

                                                                         

 スタッフ採用サイトリニューアル事業にかかる入札（プロポーザル）についてのご質問に対

し、次により回答します。 

 

質問受付日 回 答 内 容  

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ 費用について ＞ 

企画提案書を確認すると、リニューアル業務の他にコンサルテーション業務も

入るなど提案の自由度は高いのですが、提案費用の上限はありますか？ 

 【回答】 

上限はございません。 

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ サイトリニューアルの範囲について ＞ 

サイトリニューアルの範囲に、臨床研修医募集サイトは含まれていますか？ 

 【回答】 

含まれております。 

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ サイトリニューアルの内容について ＞ 

上記の内容に関連して、臨床研修医募集サイトがリニューアルに含まれている

場合、臨床研修医サイト内に専攻医募集のコンテンツを入れても問題ないでし

ょうか？ 

 【回答】 

当院では専攻医の募集はしておりません。 

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ サイトリニューアルの内容について ＞ 

リニューアル後のサイト構成に関し、看護師・研修医サイトなどは独立したサ

イトのままでも問題ないでしょうか？ 

 【回答】 

それぞれ独立したサイトではなく、ひとつのサイトの中に各職種募集が含まれ

ている作りを想定しています。 

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ サイトリニューアルの内容について ＞ 

現在のGoogle Analyticsの情報を、提案前に共有いただくことは可能でしょう

か？ 

 【回答】 

Google Analytics未利用につき共有はできません。 



令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ 募集職種について ＞ 

採用が終了した場合、その職種の採用情報を画面から見えなくしたり、新しい

職種の採用情報を作り掲載するなどの作業は必要になりますか？ 

 【回答】 

ルーチン作業は手前どもで行う予定です。 

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ 外部媒体との連携について ＞ 

基本仕様書内に、「既存の外部サイト、SNS 、広報誌との連携」とありますが、

マイナビ以外で、現在使用している、もしくは過去使用した媒体はありますか？

（例：リクナビ、リクナビNEXT など） 

またそのほかに想定しているSNSや広報誌などはありますか？ 

 【回答】 

現在はリクナビNEXTを利用しておりますが、サイトとの連携はございません。 

また、現在連携しているSNSは、Facebook、LINEおよびYouTubeとなりま

す。その他、現状で想定しているSNSや広報誌などはございません。 

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ 看護師サイトについて ＞ 

常勤看護師採用（本年度は４０人採用）に関し、昨年までの年間での資格取得

者と資格取得予定（看護学生）の採用の割合は（資格取得者３：取得予定者７

など）？ 

また病院として希望する資格取得者と資格取得予定採用割合はありますか？ 

 【回答】 

例年、既卒者４：新卒６程度の割合となっています。 

特に病院として採用割合は設定しておりません。 

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ 契約期間について ＞ 

構築期間が、令和 7年1月31日までとのことですが、当プロポーザルの契約期

間は令和 7年1月31日までで しょうか？ 

また保守期間は、令和7年 2月1日から1年間ですか？もしくは令和7年3月

31日まででしょうか？ 

 【回答】 

構築に関する契約期間は、お見込みのとおり、R7.1.31までとしております。 

また、保守期間については、お見込みのとおりのR7.2.1から1年間、もしくは、

R7.2.1～R8.3.31までとして、以降を単年度で更新していく等、応相談としてお

ります。 

令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ 保守の内容について ＞ 

リニューアルオープン後のスタッフ採用サイトのメンテナンスと記載がありま

すが、メンテンナンス（保守）の内容は、システムメンテナンスの他、サイト

修正（テキスト修正・画像の入れ替え等）も含まれますか？ 

 【回答】 

サイト修正等のルーチン作業は、手前どもで行う予定です。 



令和 6 年 2

月 8日 

【質問】 

＜ 募集職種について ＞ 

現在の採用サイト（看護部、初期研修医、その他）で、困っている、改修して

欲しい部分などはありますか？ 

 【回答】 

陳腐化と埋没化に加え、レスポンスの鈍化に尽きます。 

 


